“..ve dahi cemi‘-i bir bâb menzildir ki yine mevki‘-i mezbûrda vâki‘ iki
fevkânî beyti biri ocaklı ve biri ocaksız ve tahtanî ocaklı bir beyti ve bir fırunı ve

bir pınarı ve bir kenîfi ve bir muhavvatayı müştemîldir..” 4 şeklinde tanımlar yer

almaktadır.

Yine bir gayrimüslim vâkıfın 923 /1517 M. târîhli bir vakfiyesinde;

“...Galata-Karaköy’de Erğoncela Mahallesi’nde kâin olup bir süfla/alt evi,

tahtadan ma‘mûl odayı ve kenîfi müştemil evin temamı ki iki taraftan umûmi yol ile

Anton milki ile ve diğer iki taraftan da vâkıfın mülkü ile mahdûttur...” 5

İstanbul’da kalan örnekler ise klâsik “ hayatlı ev” örneğinin terk edildiği dönemlere aittir der.
2 Büyük sultan vakıfları hariç, İstanbul’daki “amme” vakıflarının elinde gelir kaynağı olarak 4000’in üzerinde ev olduğu
bilinmektedir. Bkz. Ö.L.Barkan,- E.H.Ayverdi, İstanbul Vakıf Tahrir Defteri 953(1546) Tarihli, İstanbul, 1972,s.8,Tablo
1.
3 Muhavvet: tahvit olunmuş, duvar çekilmiş. F.Develioğlu, Osmanlıca –Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Ankara, 1962,s,801.
4 (VGMA Def;613.1.1) 1450 M. tarihli Şehzâde Sultân Mehmed ibni es-Sultân Süleyman Han Vakfiyesinden.
5 (VGMA Def;624.

Ma-i cari, çeşmeler, sebiller, havuzlar yaygındır.

2.8.Malzeme ve Teknik

16. -19.yüzyıllar arası ev tanımlarında malzeme ve teknik açıdan ayrıntılı derli toplu
bilgilere rastlanılmamakla birlikte, evlerin yapım tekniği, bazı mekânlara ait malzeme ile ilgili

sınırlı bilgilere ulaşılmıştır. Örneğin 1022 H./ 1613 M.tarihli belgede,

“… Üsküdar'da vâki’ Gülfam Mahallesi'nde ma'lûmü'l-hudûd iki bâb
tahtani ve iki bâb fevkâni menzilini ve Ahmed Çelebi Mahallesi'nde vâki’

ma'lumü'l-hudûd ve müştemilâtıyla bir bâb tahtani çatma menzilini…”şeklindeki

ifadeden çatma olarak(?)inşa edildiği belirtilmektedir58.